[image: ]

О бюджете поселка Шиели на 2023-2025 годы

			С истёкшим сроком

Решение Шиелийского районного маслихата Кызылординской области от 26 декабря 2022 года № 34/3. Прекращено действие в связи с истечением срока
[bookmark: z4]
      В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Кодекса Республики Казахстан "Бюджетный кодекс Республики Казахстан", пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Шиелийский районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Утвердить бюджет поселка Шиели на 2023-2025 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2023 год в следующих объемах:

      1) доходы – 2 726 433,4 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления –238 924 тысяч тенге;

      неналоговые поступления – 240 тысяч тенге;

      поступления трансфертов – 2 487 269,4 тысяч тенге;

      2) расходы – 2 754 624,3 тысяч тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование - 0;

      бюджетные кредиты - 0;

      погашение бюджетных кредитов - 0;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0;

      приобретение финансовых активов - 0;

      поступления от продажи финансовых активов государства - 0;

      5) дефицит (профицит) бюджета – -28 190,9 тысяч тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 28 190,9 тысяч тенге;

      поступление займов - 0;

      погашение займов - 0;

      используемые остатки бюджетных средств – 28 190,9 тысяч тенге.

      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Шиелийского районного маслихата Кызылординской области от 14.12.2023 № 9/3 (вводится в действие с 01.01.2023).

      2. Установить объем бюджетных субвенций, передаваемых из районного бюджета в бюджет поселка Шиели на 2023 год в сумме 625 389 тысяч тенге.

      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.

      Секретарь Шиелийского районного маслихата

Т. Жагыпбаров

	Приложение 1 к решению
Шиелийского районного маслихата
от 26 декабря 2022 года № 34/3

 Бюджет поселка Шиели на 2023 год

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Шиелийского районного маслихата Кызылординской области от 14.12.2023 № 9/3 (вводится в действие с 01.01.2023).

Категория

Сумма, тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1. Доходы

2 726 433,4

1

Налоговые поступления

238 924

01

Подоходный налог

84 899

2

Индивидуальный подоходный налог

84 899

04

Hалоги на собственность

145 713

1

Hалоги на имущество

8 200

3

Земельный налог

3 987

4

Hалог на транспортные средства

133 379

05

Внутренние налоги на товары, работы и услуги

8 459

3

Поступления за использование природных и других ресурсов

8 374

4

Сборы за ведение предпринимательской и професиональной деятельности

85

2

Не налоговые поступление

240

01

Доходы от государственной собственности

220

5

Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности

220

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан

20

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора и в Фонд компенсации потерпевшим

20

4

Поступления трансфертов

2 487 269,4

02

Трансферты из вышестоящих органов государственного управления

2 487 269,4

3

Трансферты из районного (города областного значения) бюджета

2 487 269,4

Функциональные группы

Сумма, тысяч тенге

Функциональные подгруппы

Администраторы бюджетных программ

Бюджетные программы (подпрограммы)

Наименование

2. Затраты

2 754 624,3

01

Государственные услуги общего характера

191 178

1

Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления

191 178

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

191 178

001

Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа

182 628

022

Капитальные расходы государственного органа

8 550

07

Жилищно-коммунальное хозяйство

777 672,8

3

Благоустройство населенных пунктов

777 672,8

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

777 672,8

008

Освещение улиц населенных пунктов

105 860

009

Обеспечение санитарии населенных пунктов

85 841

011

Благоустройство и озеленение населенных пунктов

585 971,8

08

Культура, спорт, туризм и информационное пространство

87 249

1

Деятельность в области культуры

87 249

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

87 249

006

Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне

87 249

12

Транспорт и коммуникации

1 622 503

1

Автомобильный транспорт

1 622 503

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

1 622 503

012

Строительство и реконструкция автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах

36

045

Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах

1 622 467

13

Прочие

69 843

9

Прочие

69 843

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

69 843

057

Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

69 843

15

Трансферты

6 178,5

1

Трансферты

6 178,5

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

6 178,5

048

Возврат неиспользованных (не полностью использованных) перевод целевых трансфертов

6 178,5

3.Чистое бюджетное кредитование

0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами

0

5. Дефицит (профицит) бюджета

-28 190,9

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета

28 190,9

7

Поступление займов

0

16

Погашение займов

0

8

Используемые остатки бюджетных средств

28 190,9

01

Остатки бюджетных средств

28 190,9

1

Свободные остатки бюджетных средств

28 190,9

01

Свободные остатки бюджетных средств

28 190,9

	Приложение 2 к решению
Шиелийского районного маслихата
от 26 декабря 2022 года № 34/3

 Бюджет поселка Шиели на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1. Доходы

656 460

1

Налоговые поступления

191 449

01

Подоходный налог

27 071

2

Индивидуальный подоходный налог

27 071

04

Hалоги на собственность

151 632

1

Hалоги на имущество

8 774

3

Земельный налог

4 423

4

Hалог на транспортные средства

138 435

05

Внутренние налоги на товары, работы и услуги

12 745

3

Поступления за использование природных и других ресурсов

12 654

4

Сборы за ведение предпринимательской и професиональной деятельности

91

2

Не налоговые поступление

256

01

Доходы от государственной собственности

235

5

Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности

235

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан

21

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора и в Фонд компенсации потерпевшим

21

4

Поступления трансфертов

464 755

02

Трансферты из вышестоящих органов государственного управления

464 755

3

Трансферты из районного (города областного значения) бюджета

464 755

Функциональные группы

Сумма, тысяч тенге

Функциональные подгруппы

Администраторы бюджетных программ

Бюджетные программы (подпрограммы)

Наименование

2. Затраты

656 460

01

Государственные услуги общего характера

120 512

1

Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления

120 512

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

120 512

001

Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа

120 512

07

Жилищно-коммунальное хозяйство

459 036

3

Благоустройство населенных пунктов

459 036

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

459 036

008

Освещение улиц населенных пунктов

67 223

009

Обеспечение санитарии населенных пунктов

112 241

011

Благоустройство и озеленение населенных пунктов

279 572

08

Культура, спорт, туризм и информационное пространство

76 912

1

Деятельность в области культуры

76 912

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

76 912

006

Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне

76 912

12

Транспорт и коммуникации

0

1

Автомобильный транспорт

0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

0

045

Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах

0

3.Чистое бюджетное кредитование

0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами

0

5. Дефицит (профицит) бюджета

0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета

0

7

Поступление займов

0

16

Погашение займов

0

8

Используемые остатки бюджетных средств

0

01

Остатки бюджетных средств

0

1

Свободные остатки бюджетных средств

0

01

Свободные остатки бюджетных средств

0

	Приложение 3 к решению
Шиелийского районного маслихата
от 26 декабря 2022 года № 34/3

 Бюджет поселка Шиели на 2025 год

Категория

Сумма, тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1. Доходы

689 492

1

Налоговые поступления

204 849

01

Подоходный налог

28 966

2

Индивидуальный подоходный налог

28 966

04

Hалоги на собственность

162 246

1

Hалоги на имущество

9 388

3

Земельный налог

4 733

4

Hалог на транспортные средства

148 125

05

Внутренние налоги на товары, работы и услуги

13 637

3

Поступления за использование природных и других ресурсов

13 540

4

Сборы за ведение предпринимательской и професиональной деятельности

97

2

Не налоговые поступление

273

01

Доходы от государственной собственности

251

5

Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности

251

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан

22

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора и в Фонд компенсации потерпевшим

22

4

Поступления трансфертов

484 370

02

Трансферты из вышестоящих органов государственного управления

484 370

3

Трансферты из районного (города областного значения) бюджета

484 370

Функциональные группы

Сумма, тысяч тенге

Функциональные подгруппы

Администраторы бюджетных программ

Бюджетные программы (подпрограммы)

Наименование

2. Затраты

689 492

01

Государственные услуги общего характера

126 538

1

Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления

126 538

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

126 538

001

Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа

126 538

07

Жилищно-коммунальное хозяйство

482 198

3

Благоустройство населенных пунктов

482 198

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

482 198

008

Освещение улиц населенных пунктов

70 794

009

Обеспечение санитарии населенных пунктов

117 853

011

Благоустройство и озеленение населенных пунктов

293 551

08

Культура, спорт, туризм и информационное пространство

80 756

1

Деятельность в области культуры

80 756

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

80 756

006

Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне

80 756

12

Транспорт и коммуникации

0

1

Автомобильный транспорт

0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

0

045

Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах

0

3.Чистое бюджетное кредитование

0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами

0

5. Дефицит (профицит) бюджета

0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета

0

7

Поступление займов

0

16

Погашение займов

0

8

Используемые остатки бюджетных средств

0

01

Остатки бюджетных средств

0

1

Свободные остатки бюджетных средств

0

01

Свободные остатки бюджетных средств

0

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14